
64  diário oficial Nº 35.051 Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1283/2022 - DA BELÉM, 14/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/873908 de 09/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANDREZA PENA CAVALCANTE ASSESSOR I 878.422.112-72 PREF.MUN. DE SALINÓPOLIS 125049-3

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 

CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO 

DO PPA.

03.091.1492.8730

CAMILA MORAIS DE ALMEIDA AUX. ADMINISTRATIVO 026.658.182-05 PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES/ SEMTEPS-CASA DO CIDADÃO 0301734
CLEBER PAIVA COELHO GERENTE DE TRANSPORTE 606.755.192-68 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211712

CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS SECRETÁRIO DE NÚCLEO 301.109.632-53 NAECA 5324041
EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DEFENSORIA 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS 5129192
ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA GERENTE DE SERVIÇOS GERAIS 761.334.352-91 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 5927307

ERIC COSTA MARTINS MOTORISTA DE DEFENSORIA 697.185.472-15 NUDECRIM 57207074
FLAVIO MARCELO CAVALCANTE MOTA PAPILOSCOPISTA 957.397.772-91 POLICIA CIVIL/DIDEM 57215792

JHONNY FARIAS CARNEIRO COORDENADOR TÉCNICO 032.629.412-04 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/SEMED 60914/5-1
KAROLINE TATHIANE MOTA PEREIRA PAPILOSCOPISTA 658.027.802-15 POLÍCIA CIVIL/ ESTAÇÃO CIDADANIA DE ICOARACI 57173548

KELLEN CRISTINA PAULA MARGALHO SABAA SRUR SECRETÁRIO LEGISLATIVO 782.868.912-87 CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM/GABINETE 5005548
LEONARDO AUGUSTO MESQUITA LOPES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 884.903.782-15 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS 125066-3
LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARAES TEC. DEFENSORIA 043.645.382-72 BALCÃO DE DIREITOS 3254143/1
LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO 737.505.572-68 DIR. ADMINISTRATIVA 57227037

MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS TEC. DE DEFENSORIA A 140.478.102-15 GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3152758
MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO ANALISTA DE DEFENSORIA 244.905.122-87 BALCÃO DE DIREITOS 5152909

MARLENE VEIGA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA 104.815.242-15 POLÍCIA CIVIL/ DIDEM 59137/1
RAIMUNDO DE JESUS DOS SANTOS SOUZA ANALISTA DE DEFENSORIA 399.830.212-34 NUDEP 57211889

ROSILENE MARGARETH CONCEIÇÃO DE SOUZA ASS. ADMINISTRATIVO 176.982.272-00 DIDEN POLÍCIA CIVIL 70440-1
SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR TEC EM TI DE DEFENSORIA 330397712-72 NTI REDES 54188857
TIAGO SANTOS DA PAIXÃO E SILVA IDENTIFICADOR 987.707.722-15 PREFEITURA DE SALINÓPOLIS 125068-0

IGOR LUÍS GONÇALVES E SILVA TÉC. DE DEFENSORIA PÚBLICA 889.237.112-68 Secretaria Cível Fazenda 57234575

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELEM CAPANEMA 10 a 13.07.2022 3,5

CAPANEMA MARAPANIM 14 a 15.07.2022 1,5
MARAPANIM RONDON DO PARÁ 16 a 21.07.2022 5,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará -Ordenador de Despesas

Protocolo: 829403
Portaria 1307/2022 - DA,18/07/2022. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
ao Servidor ANDREY NUNES CASTRO SCHWANKE, matrícula 1429442, 
Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSORA PÚBLICA.Fundamen-
to legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de 
CAPANEMA a BRAGANÇA, período 13/07/2022. 
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro 
Gonçalves Lédo

Protocolo: 829499
Portaria 1306/2022 - DA,18/07/2022. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
ao Servidor DANILO HENRIQUE MARTINS, matrícula 57176622, Cargo CO-
ORDENADOR DO NÚCLEO DE INFORMÁTICA, objetivo CONTINUAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE VALIDAÇÃO DO SISTEMA SOLAR.Fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a MARI-
TUBA, período 14/07/2022. 
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro 
Gonçalves Lédo

Protocolo: 829494
Portaria 1305/2022 - DA,18/07/2022. Conceder 4 + 1\2, diária(s) 
ao Defensor BRUNO FARIAS LIMA, matrícula 5931569, objetivo REALI-
ZAR ITINERÂNCIA.Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de PARAUAPEBAS a CURIONÓPOLIS, período 
08/08/2022 a 12/08/2022. 
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro 
Gonçalves Lédo

Protocolo: 829491
Portaria 1308/2022 - DA,18/07/2022. Conceder 1 + 1\2, diária(s) 
ao Servidor LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES, matrícula 57211823, 
Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSORA PÚBLICA.Fundamen-
to legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de 
BELEM a ACARÁ, período 12/07/2022 a 13/07/2022. 
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro 
Gonçalves Lédo

Protocolo: 829504
Portaria 1310/2022- DA,18/07/2022. Conceder 1/2 (MEIA), diária ao 
Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo MOTO-
RISTA, objetivo TRANSPORTAR PROCESSOS JUDICIAIS.Fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de MARABÁ 
a RONDON DO PARÁ, período 14/07/2022. 
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro 
Gonçalves Lédo

Protocolo: 829604
Portaria 1311/2022- DA,18/07/2022. Conceder 4 + 1\2, diária(s) aos 
Servidores IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS, matrícula 5899893, Cargo 
TÉCNICO EM TI, ALMINO ALBUES GONCALVES NETO, matrícula 5959702, 
Cargo TÉCNICO EM INFORMÁTICA, ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MON-
TEIRO, matrícula 54194024, Cargo MOTORISTA, objetivo INSTALAÇÃO 
DO SISTEMA FIREWALL BLOCKBIT,MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO PAR-
QUE TECNOLÓGICO E ADEQUAÇÃO ESTRUTURAL.Fundamento legal Lei nº 

5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELEM a 
TAILÂNDIA, período 25/07/2022 a 29/07/2022. 
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro 
Gonçalves Lédo

Protocolo: 829612
Portaria 1309/2022 - DA,18/07/2022. Conceder 1/2 (MEIA), diária 
aos Servidores DAVIDSON BRENO SOUZA DA CONSOLACAO, matrícula 
54197219, Cargo GERENTE DE MATERIAL E PATRIMONIO, CARLOS DANI-
LO LIMA DE JESUS, matrícula 6039117, Cargo SECRETÁRIO DE NÚCLEO 
METROPOLITANO, objetivo REALIZAR DISTRIBUIÇÃO E ENTREGA DE MA-
TERIAIS CONFORME SOLICITAÇÃO VIA PAE Nº 2022/895250. Fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de 
BELEM a MARITUBA, período 14/07/2022. 
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro 
Gonçalves Lédo

Protocolo: 829601
Portaria 1314/2022- DA,18/07/2022. Conceder 1/2 (MEIA), diá-
ria(s) ao Servidor WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES DA SILVA, matrícula 
54190627-2, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSORES.Fun-
damento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-
se de BELEM a MOSQUEIRO, período 19/07/2022. 
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro 
Gonçalves Lédo

Protocolo: 829678
Portaria 1313/2022- DA,18/07/2022. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
aos Defensores DANIEL AUGUSTO LOBO DE MELO, matrícula 57227137, 
FABIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA, matrícula 55589067, objetivo PARTI-
CIPAR DE REUNIÃO COM A DIREÇÃO DO FÓRUM DA COMARCA DE MOS-
QUEIRO.Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocarem-se de BELEM a MOSQUEIRO, período 19/07/2022. 
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro 
Gonçalves Lédo

Protocolo: 829673
Portaria 1315/2022- DA,18/07/2022. Conceder 4 + 1\2, diária(s) ao 
Defensor KELVIN BRENO ROWE RODRIGUES, matrícula 5957724, objeti-
vo REALIZAR ITINERÂNCIA.Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolu-
ção CSDP 266/2021, para deslocar-se de BREVES a MELGAÇO, período 
18/07/2022 a 22/07/2022. 
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro 
Gonçalves Lédo

Protocolo: 829691
Portaria 1312/2022- DA,18/07/2022. Conceder 4 + 1\2, diária(s) 
ao Defensor BRUNO FARIAS LIMA, matrícula 5931569, objetivo REALI-
ZAR ITINERÂNCIA.Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de PARAUAPEBAS a CURIONÓPOLIS, período 
22/08/2022 a 26/08/2022. 
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro 
Gonçalves Lédo

Protocolo: 829651


